
"Службени гласник РС", бр. 118/2004 и 5/2007 
 
 
На основу члана 67. Закона о Народној банци Србије ("Службени гласник 

РС", бр. 72/2003 и 55/2004), гувернер Народне банке Србије доноси 
 

О Д Л У К У 
О УСЛОВИМА ЗА УПИС И НАЧИНУ ВОЂЕЊА РЕГИСТРА БАНАКА 
ОВЛАШЋЕНИХ ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА СА ИНОСТРАНСТВОМ 

 
1. Народна банка Србије води регистар банака које су добиле овлашћење за 

обављање послова са иностранством. 
 
2. Народна банка Србије уписаће у регистар банку која је добила 

овлашћење из тачке 1. ове одлуке - на дан издавања овлашћења. 
 
3. Регистар банака из тачке 1. ове одлуке садржи: 
- број и датум уписа у регистар, 
- назив, седиште и адресу банке, 
- број и датум решења о давању овлашћења, 
- број и датум дозволе о оснивању банке, 
- број и датум уписа у регистар привредних субјеката. 
 
4. Народна банка Србије брисаће из регистра банку: 
1) којој је одузета дозвола за рад, 
2) којој је одузето овлашћење за обављање послова са иностранством, 
3) која је брисана из регистра привредних субјеката. 
 
5. Регистар банака који је водила до дана ступања на снагу ове одлуке, 

Народна банка Србије наставиће да води по одредбама те одлуке и одлуке којом 
се уређује давање овлашћења банкама за обављање послова са иностранством. 

 
6. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о условима 

за упис и начину вођења регистра банака овлашћених за обављање послова са 
иностранством ("Службени гласник РС", бр. 28/2003). 

 
7. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

"Службеном гласнику РС". 
 

О. бр. 61               Г у в е р н е р 
28. октобра 2004. године                 Народне банке Србије 
Б е о г р а д 

 Радован Јелашић, с.р. 
 
 


